

1 ERANSKINA. ELKARTEEI DIRULAGUNTZAK

ENTITATEA	PROIEKTUA	ZENBATEKOA
A		
ACABE Gipuzkoa Anorexia eta bulimiaren aurkako elkarte	LAGUNTZAGUNE: familiei arreta emateko programa espezifiko Elkartearen mantenimenduen programa	1.350 € 2.100 €
ACASGI Gipuzkoako HIESaren aurkako elkarte hiritarra	HIESa, CHBa eta bestelakoak aurkako diagnostiko goiztiarra sustatzea informazio zerbitzuaren bidez	1.350 €
ACCU Gipuzkoa Krohn eritasuna eta kolitis ultzeraduna duten gaixoen elkarte	Elkartze- ekintzak: hesteetako Hanturaren Gaixotasunari asistentzia, sentsibilizazioa eta hedapena <i>Beharra daukat !</i> programa	950 € 800 €
ADAHIGI Gipuzkoako Arreta Gabezia eta Hiperaktibitatearen Elkarte	Elkartearen funtzionamendua eta arreta goiztiarra AGHN duten familiei XI formazio jarduera AGNHa nerabezaroan” Kontuan hartu beharreko alderdiak	1.850 € 400 €
ADELA Alboko Esklerosi Amiotrofikoaren Gipuzkoako Elkarte	Laguntza AEA duen pertsonari zentroan edo etxean laguntzea	3.000 €
ADEMG Gipuzkoako Esklerosi anizkoitzaren Elkarte	“Busti zaitez” kanpaina XXIV. Edizioa Komunikazioa eta esklerosi anizkoitza programa	2.000 € 1.850 €
AECC Minbiziaren kontra espainiar elkarte	Boluntarioen prestakuntza eta koordinazioa Donostian Gizarte-arreta eta material ortopedikoaren garraioa Donostialdean	3.300 € 8.000 €
AFAGI Alzheimerre dutenen Senitartekoen Gipuzkoako Elkarte	Banakako eta familiako laguntza psikologikoa Alzheimer gaixoen senideentzat Elkartearen funtzionamendua eta mantenimendua	1.450 € 2.450 €
AGADELPRISE Linfedemak eta Lipedemak Erangindakoen Gipuzkoako Elkarte	Linfedemak eta lipedemak eragindakoen eta senideen informazioa, aholkularitza eta arreta/ Patologia linfatikoei eta elkartearen jarduerari buruzko dibulgazioa eta sentsibilizazioa	1.700 €
AGAER – EGGE Gipuzkoako gaixo erreumatikoen elkarte	Kaltetuaren ongizatea hobetzeko programa eta erreuma gaitzekiko prebentzioa eta sentsibilizazioa	1.600 €
AGI Ikusmen dutenen Urritasuna Gipuzkoako elkarte	Elkarte mugimendu programa eta elkartearen mantenimendua Urritasun handia edo itsumena duten gazteentzat laguntza psikosoziala eta gizarte hezkuntzako ekintzak familiekin	1.900 € 950 €

AGIAC Antikoagulatuen Gipuzkoako elkarte	Arreta integrala pertsona zaharkituei eta familiei Antikoagulatuentzat jardunaldiak eta tailerrak sozial-osasun inguruan	1.300 € 950 €
AGIFES Buru Osasun Arazoa duten Pertsonen eta Senideen Gipuzkoako Elkarte	Harrera, informazioa eta orientazioa nahasmena mentala duten pertsonentzat eta/edo haien senideentzat Sentsibilizazio eta prebentzio kanpaina:	6.800 € 1.000 €
AGIPAD Drogen gehiegizko kontsumoaren ikerketa eta prebentziorako Gipuzkoako Elkarte	Elkartearen eguneroko aktibitatea eta mantenimendu programa Kontsumoaren kaltetuen familien harrera, orientazioa eta aholkua	1.200 € 2.000 €
AGIPASE Guraso Bananduen Elkarte	Guraso bananduen seme-alaben ongizatea Parte-hartze aktiboa eta ekintza boluntarioa sustatzea	950 € 950 €
AGISAS Gipuzkoa Gipuzkoako gizarte integratzaileen eta animatzaile soziokulturalen elkarte	Bideak Zabalduz Programa Hedatuz: gizarte-elkarteen sentsibilizazioa eta zabalkundea	1.500 € 900 €
ALCER Gipuzkoa Giltzurrun gaixoen Elkarte	Esku-hartze psikosoziala familiekin Elkartearen funtzionamendua	2.750 € 800 €
AOSGUI ARANSKI Gipuzkoako pertsona gorren familien ElkarteGipuzkoako ostomizatuen elkarte	Hitzaldia/tertulia	1.100 €
APOYODRAVET Dravet Sindromearen aldeko boluntario Elkarte	Dravet sindromearen nazioarteko eguna sustatzeko eta zabaltzeko kanpaina DISCOG: Nahasmendu intelektuala duten adingabeen esku-hartze kognitiboko programa.	900 € 400 €
ARANSKI Gipuzkoako pertsona gorren familien Elkarte	Ikasgela irekia ume eta gazte gorrentzat Gorrei arreta emateko zerbitzuak eta elkarte mantentzeko Fibrosi kistikoa duten pertsonentzako eta haien familientzako esku-hartze soziala	3.100 € 1.500 €
ARNASA Fibrosi Kistikoaren Gipuzkoako Elkarte	Gizarte esku-hartzea fibrosis kistikoa duten pertsonentzat zein haien familientzat Fibrosis kistikoa duten pertsonen bizi kalitatea hobetzeko esku-hartze komunitarioko egitasmoa	1.500 € 1.100 €

ARRATS elkarte	Gizarte bazterkeriako egoeran dauden pertsonen arreta sozial eta juridikoa emateko programa	2.800 €
	Prostituzioari buruzko esku-hartze psikosozialeko programa	3.400 €
ASG Gipuzkoako pertsona gorren elkarte	Pertsona gorren mantentze-lanak eta zerbitzuak	2.000 €
	Gizarteratzeko programa	900 €
<i>Gipuzkoako</i> Diabetikoen elkarte	Diabetesa duten pertsonen arreta integrala emateko zerbitzua eta mantenimendua	2.300 €
<i>Gipuzkoako</i> banandutako emakumeen elkarte	Elkartearen funtzionamendua eta mantenimendua	900 €
Pro Elkarte, Familiakideen zaintzarentzat.	Elkarte mugimendua	1.500 €
	Familia zaintzaileei zuzendutako mintegiak	800 €
ASOCIDE Euskadi Pertsona gor eta itsuen Elkarte	Elkartearen funtzionamendua eta pertsona gor-itsuen arretarako zerbitzuak	2.800 €
ASPACE Gipuzkoa Elbarritasun Zerebralaren Elkarte	Jarduerei buruzko informazioa eta zabalkundea	2.000 €
	Familiei Laguntzeko Plana 2022	2.500 €
ASPANOGI Gipuzkoako minbizidunen Elkarte	“Denok elkarturik” elkartegintza mugimendua	5.000 €
ASPARGI Gipuzkoako Parkinson Elkarte	Elkarte mugimendua eta Parkinsoni buruzko sentsibilizazioa	2.550 €
ASTRAMOGI Gipuzkoako Mugimendu Nahasmenduen Elkarte	EZ BIZI programa, EZIN DIZUGU LAGUNDU! Programa	1.000 €
ATECE Gipuzkoa Hartutako Burmuineko Gaitzaren Elkarte	Aisialdi barneratzailea gaixoentzat. Tailerrak parte hartzaileak(HBG)	2.000 €
	Gaixotasun honen errealitateari buruz prebentzioa eta sentsibilizazioa gizartean (HBG)	1.350 €
ATZEGI Adimeneko ezgaitasuna duten Pertsonen Babes Fundazioa	Donostiako TXOLARTE programa 2022	4.000 €
	Elkargintza eta Familientzat Laguntza Zerbitzua.	3.500 €
ATZEGI Fundazioa Adimeneko ezgaitasuna duten Pertsonen Babes Fundazioa	Familiarik ez duten desgaitasun intelektuala duten pertsonen tutoretza gauzatzea	2.950 €

	HAURDANIK aldizkaria argitaratzea	800 €
AVAIM	Elkartearen mantenimendua – orientazioa eta informazioa	2.000 €
B		
Banco de Alimentos de Gipuzkoa	Gizarte-laguntzaren arloan lan egiten duten Donostiako elkarteei elikagaiak ematea.	8.500 €
BEROA Gipuzkoako harrera familien Elkarte	Etxegorria bizikidetzeta-gunea.	2.300 €
BIHOTZEZ Kardiopatiak dituzten ume familien Elkarte	Arreta psikologiko osoa	1.000 €
BIZI BIDE Fibromialgiaren eta Neke Kronikoaren Sindromearen Gipuzkoako Elkarte	Elkartearen mantenimendurako programa Sindrome horrek eragindako pertsonenganako sentsibilizazio-kanpaina eta eskainitako baliabideen zabalkundea	2.000 € 800 €
C		
Maria Auxiliadora Gazte Zentroa	Arrisku egoeran eta babesgabetasuna jasan dezaketen adingabeekin esku-hartzea.	2.250 €
CLARA CAMPOAMOR Elkarte	KANGURUAK programa : zaintzaileak guraso bakarreko familientzat	400 €
Gipuzkoako lan Harremanetarako Graduatuen Elkargo Ofiziala	Gizarte eta lan orientazio Juridikoko doako zerbitzua	3.000 €
PATRIS surf Elkarte	Patris Aisialdi Aktiboa adingabeko eta esklusioan dauden taldeentzat Familia eta lana bateragarri bihurtzeko programa: esklusioan dauden adingabekoentzako jarduerak	3.000 € 1.300 €
GURUTZE GORRIA Gipuzkoa	Komunitate osasunaren sustatzailea eta atari solidarioa Harrera eta gizarteratzea	8.000 € 7.000 €
D		
D.E.E Drogak Elkarte	Arreta osoa drogen kaltetuentzat Eragindakoen Elkartearen aktibitate asoziatiboak eta mantenimendua	2.200 € 2.000 €
E		
ELKARTU Gutxitasun Fisikoa duten pertsonen Gipuzkoako Federazio Koordinatzailea	"Kalean "nor bere kabuz moldatzeko" programa	12.000 €

ESKUAK ZABALTZEN	Eskuak zabalduz eta zubiak eraikiz	600 €
EZEGUI Zeliako eta senideen Elkarte	Ikuspen programa	2.500 €
F		
Gipuzkoako Kiroi	Elkartze mugimenduaren mantenimendua	1.950 €
Egokituen Federazioa	Sentsibilizazio programa	900 €
G		
GAUTENA Autismoaren Elkarte	Aspergerdun pertsonentzat antzerki tailerra	4.000 €
Gipuzkoako Elkarte	Bolondresak GAUTENAn	800 €
GAZTEDEI Esku-hartze Elkarte	Sozialeko Nerabeei eta haien familiei laguntzeko arreta integralko programa	1.900 €
GENE Gipuzkoako Neuromuskularren Elkarte	Arreta psikosoziala gaixo neuromuskularrentzat eta haien senideentzat	2.250 €
Gipuzkoako Elkarte	Epilepsia Elkartze mugimenduaren mantenimendua	2.300 €
Gipuzkoako emaleen elkarte	odol Erakundea mantentzeko eta kudeatzeko programa	2.000 €
H		
HAURRALDE Fundazioa	Harrera eta laguntza egoera kaltebera dauden pertsoneri arreta integrala emateko	3.000 €
Hazi eta Ikasi	Eskolarako errefortzu solidarioa 2022	5.000 €
Eskola laguntza solidarioarako elkarte	Ikaskuntza zailtasun espezifikotarako tratamendua (DEAS) – 2022	4.700 €
HEGALAK Fundazioa	ZABALIK DENUR. Mugarik gabeko bainua HOBESGI	1.600 € 650 €
HELDUEN HITZA Adinekoen ahotsa elkarte	Gure adinekoei bitzita kalitatearen hobetzea - Gizarte Ekintza	2.650 €
HIRUKIDE Gipuzkoa Familia ugarien Elkarte	Gipuzkoako Gurasotasun positiboari buruzko hitzaldiak	2.000 € 400€

I		
IRESGI	Gizarteratze eta Scrapbooking ikastaroa, tailerra eta Biktimologiako Euskal erakusketa Donostiako espetxean Erakundea	1.750 €
IZAN fundación	Arrisku edota babesgabetasun egoeran dauden nerabeen eta haien familien arretarako proiektua.	3.350 €
	Drogomenpekotasuna arazoak dituzten pertsonen familia esparruan esku-hartzea	3.200 €
IZARBIDE Elkartea	Elkarteko boluntarioen etengabeko prestakuntza	1.000 €
J		
JATORKIN AL-NAHDA	"Pixubide" proiektua	5.000 €
	Kalean dauden etorkinak gizarteratzeko esku-hartze soziala	4.500 €
K		
KATXALIN Elkartea	Hitzaldiak	750 €
Emakume mastektomizatuen elkartea	Bularreko minbizia eta/edo minbizi ginekologikoa duten Gipuzkoako emakumeei laguntzeko taldea	2.650 €
KEMEN	Elkartearen funtzionamendua	1.100 €
Ezgaitasun bat duten pertsonen kirol taldea	Sentsibilizazio, prestakuntza eta boluntarioritza programa	1.050 €
KOLORE GUZTIAK Elkartea	Kolore Gunea	2.100 €
KONPORTA K.E	Dibertsitate funtzionala duten pertsonak eta haien familiak gizarteratzea, eta boluntarioak sentsibilizatzeko eta prestatzeko programa	1.300 €
L		
Lotura Giza Garapena	"Beti LAGUN" programa sozio-sanitarioa; Esku-hartze soziala eta osasun-hezkuntza etxerik gabeko pertsonekin, maskoten albaitaritza-arretaren bidez.	3.000 €
N		
NAGUSILAN	Zilarrezko Haria Kanpaina 2022	3.500 €

O		
ONDOAN TOPAGUNEA		
Gizarte eta Hezkuntza Elkartea	Palmera de Debora proiektua	2.000 €
ORIEPSI - ORAIN	PREVENIA Poiektua: Alkohol eta kalamu kontsumoaren arrisku eta kalteen prebentzioa eta murrizketa LHko zentroetan	1.200 €
ORTZADAR	Baztertze arriskuan dauden aniztasun funtzionala duten pertsonentzat programa	1.700 €
Asociación a favor de las personas mentalmente limitadas de Gipuzkoa	Elkartearen mantenimendu eta kudeaketarako programa	2.500 €
P		
PALEATIVOS FRONTERAS	SIN Entitatearen mantenimendua	1.800 €
	Prestakuntza Jardunaldiak boluntarioen familientzat	400 €
PAUSOMEDIA Elkartea	Bidelagun	1.000 €
PAUSOKA Elkartea	Behar bereziak dituzten adingabekoen bizikaltatearen hobekuntza (ur-jarduerak)	1.500 €
S		
SOS Gipuzkoa	Arrazakeria Giza eskubideen defentsa sendotzea boluntarioen prestakuntza eta parte-hartzearen bitartez	2.100 €
	Egoera ahulean dauden gazte migratzaileei buruzko sentsibilizazioa	1.000 €
T		
ITXAROPENAREN TELEFONOA	Elkartearen eta haren jardueraren mantentzea	8.000 €
U		
UME ALAIA Gipuzkoa	Adopzio familien arteko babes sare informalararen sustapena	2.400 €
V		
VERDINI Dantza Taldea	Dantzaren bidezko gizarte-sentsibilizazioa	1.700 €
W		

<i>WHY NOT</i> Fundación	Why not irratia	1.500 €
	Why not txokoa	1.500 €
DIRULAGUNTZAK GUZTIRA		274.800 €